
Oznámení 
   
  
  

 
 

Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 1/1 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

 
 

Městský úřad Uherské Hradiště 

Ekonomický odbor 

 

Informace dle zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdních 
předpisů, ustanovení §14a odst. 5, s účinností od 01.01.2024 
 
Ustanovení §14a odst. 5 zní: „Povinnost ohlásit údaj podle odstavce 2 nebo jeho změnu se 
nevztahuje na údaj, který může správce poplatku automatizovaným způsobem zjistit z rejstříků 
nebo evidencí, do nichž má zřízen automatizovaný přístup. Okruh těchto údajů zveřejní správce 
poplatku na své úřední desce.“ 
 
Pro účely obecně závazné vyhlášky č. 2/2023, o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství, zveřejňuje Městský úřad Uherské Hradiště, odbor ekonomický, oddělení rozpočtů a 
financování, okruh údajů, které si zjišťuje automatizovaným způsobem: 
 
1. u osob přihlášených k trvalému pobytu v Uherském Hradišti – jméno, příjmení, datum 

narození, rodné číslo, datum přihlášení, adresu trvalého pobytu, datum odhlášení z trvalého 
pobytu. 

2. u osob přestěhovaných – datum přestěhování, změnu místa přihlášení. 
3. u osob zemřelých – datum úmrtí. 
4. věk poplatníka, který má trvalý pobyt v Uherském Hradišti, pro nárok na osvobození nebo 

úlevu od poplatku, příp. změnu sazby poplatku, jsou-li tyto podmíněny věkem poplatníka. 
5. adresa, na kterou mají být doručovány písemnosti, zadaná do základních registrů. 
6. identifikátor datové schránky. 
 
Tyto výše uvedené údaje ani jejich změny není povinen poplatník správci daně ohlašovat. 
 
Ing. Ivana Martináková 
vedoucí oddělení rozpočtů a financování 
Ekonomický odbor 

 

 

 

Písemné nabídky, námitky a připomínky zasílejte na Městský úřad v Uherském Hradišti – odbor 
ekonomický, Masarykovo nám. 19, Uherské Hradiště. Bližší informace poskytne pracovnice 
odboru Tereza Manová na Městském úřadě v Uherském Hradišti, tel. 572 525 847, elektronicky: 
tereza.manova@mesto-uh.cz, epodatelna@mesto-uh.cz. 

 

 

Vyvěšeno:   

Bude staženo:  

Sňato:  

 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz

		2024-01-11T08:46:53+0000
	M?sto Uhersk? Hradi?t?
	pe?e? ??adu




